
D. D. G. n° 1057 del 06/07/2018

REPUBBLICA ITALIANA

                                              
REGIONE SICILIANA

Assessorato regionale Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11;
VISTO             l’art. 20 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 con il quale a decorrere dal 1 gennaio 2013,       

l’ammontare complessivo delle risorse al fondo per il salario accessorio del personale con qualifica 
dirigenziale è ridotto del 20%;

VISTA             la legge regionale 8 maggio 2018, n. 8 - disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018
legge di stabilità regionale;  

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2018 - 2020;   

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del
Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. n.  695  del 16 febbraio 2018  con il quale al dott. Rosolino Greco, è stato conferito
l’incarico di  Dirigente Generale  del  Dipartimento  delle Attività  Produttive,  in esecuzione della
deliberazione della Giunta Regionale n. 46 del 13 febbraio 2018;

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui
all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007, S.O. n. 2;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante:” Criteri di pesatura degli
incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;

VISTA la nota prot. n. 58605 del 18 novembre 2016 del Dirigente Generale di questo Dipartimento, con la
quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali
adottati  dall'Amministrazione regionale con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03
ottobre  2016,  vengono  valutate  le  postazioni  dirigenziali  del  Dipartimento  attribuendo,  in
particolare, al Servizio 5.S “Innovazione tecnologica e politiche per lo sviluppo economico” n. 6
(sei) delle nove caratteristiche individuate nella predetta deliberazione; 

CONSIDERATO che a far data dal 06/06/2018 si è resa disponibile la postazione dirigenziale del Servizio .S5
“Innovazione tecnologica e politiche per lo sviluppo economico”;  

VISTO          l’avviso  prot.  n.  32090  dell’11/06/2018  con  il  quale  è  stata  data  pubblicità  della  postazione
dirigenziale  vacante  del  Servizio  5.S  “Innovazione  tecnologica  e  politiche  per  lo  sviluppo
economico”; 

VISTO il verbale del 06/07/2018 prot. n. 37378 del 06/07/2018 con il quale, a conclusione dell’istruttoria
effettuata  sulle  manifestazioni  di  disponibilità  a  ricoprire  incarichi  dirigenziali,  pervenute  al
Dipartimento a seguito del sopra citato avviso, il dirigente generale ha determinato di individuare
nel dott. Salvatore Manzella il dirigente idoneo a ricoprire l’incarico di responsabile del Servizio
5.S “Innovazione tecnologica e politiche per lo sviluppo economico”;

CONSIDERATO  che  il  dott.  Salvatore  Manzella  è  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  il  conferimento
dell’incarico dirigenziale del 5.S “Innovazione tecnologica e politiche per lo sviluppo economico”
del Dipartimento delle Attività Produttive; 



VISTA       la  dichiarazione  sostitutiva  sulla  insussistenza  di  situazioni  di  cause  di  inconferibilità  ed
incompatibilità di cui al D.L.vo n. 39/2013 resa dal dott. Salvatore Manzella; 

VISTA        la nota prot. 37379/Dir del 06/07/2018 con la quale al dott. Salvatore Manzella viene proposto il
conferimento dell’incarico dirigenziale del 5.S “Innovazione tecnologica e politiche per lo sviluppo
economico” di questo Dipartimento;

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal  dott.  Salvatore  Manzella all’accettazione dell’incarico sopra
citato, apposta in calce alla nota prot.  n. 37379/Dir del  06/07/2018; 

RITENUTO di dovere procedere alla emanazione del provvedimento di conferimento dell’incarico di dirigenza
del  5.S  “Innovazione  tecnologica  e  politiche  per  lo  sviluppo  economico”  al  dott.  Salvatore
Manzella a far data dal 06/07/2018;

VISTO il contratto individuale stipulato il 29/05/2018, approvato con D.D.G n. 3523 del 05/06/2018, con
il  quale  è  stato conferito  al  Dott.  Salvatore  Manzella  l’incarico di  dirigenza del  Servizio 2.S  
“Industria e programmazione negoziata”;

DECRETA

Art.1 

In conformità di quanto in premessa, è conferito l’incarico di dirigenza del 5.S “Innovazione tecnologica e
politiche per lo sviluppo economico” al dott.  Salvatore Manzella, a far data dal  06/07/2018, e per l’effetto si
procederà alla consensuale risoluzione del precedente contratto dirigenziale stipulato il 29/05/2018, ed approvato
con D.D.G n. 3523 del 05/06/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Salvatore Manzella l’incarico di dirigenza
del Servizio 2.S “Industria e programmazione negoziata”, 

 
Art. 2 

Con atti successivi si procederà alla formalizzazione dell’aspetto economico relativo all’incarico conferito,
previo accertamento dei dati relativi alla disponibilità finanziaria per il corrente esercizio finanziario del capitolo di
spesa 212019, artt. 21 e 22, inerente il trattamento di posizione e di risultato del personale con qualifica di dirigente
in servizio presso il Dipartimento delle Attività Produttive.

Il  presente  provvedimento  verrà  notificato  al  Dirigente  di  cui  all’art.1  ed  inoltre,  per  gli  aspetti  di
competenza, alla Ragioneria Centrale per le Attività Produttive ed al Servizio 9 del Dipartimento della Funzione
Pubblica e del Personale “Trattamento economico accessorio”.

 

Palermo, 06/07/2018
F.to

Il Dirigente Generale
            Greco 


	Art.1
	Art. 2

